Wintersemester 2023/24

Schwedisch

Grundstufe (Ausgangsniveau: Anfanger, Zielniveau: B1 des GER)

Nr.
903001

903002

903003

903011

903012

90302

Kurs/Niveau

Grundstufe Modul 1
A1 Gruppe 1

Grundstufe Modul 1
A1 Gruppe 2

Grundstufe Modul 1
A1 Gruppe 3

Grundstufe Modul 2
A2

Grundstufe Modul 2
A2

Grundstufe Modul 3
B1

SWS/LP  Tag
4/6LP Mo+
Do
4/6LP Mi
4/6LP Fr
4/6LP Di+
Do
4/6LP Di+
Do
4/6LP Mo+
Mi

Zeit

17:15-18:45
15:15-16:45

17:15-20:30
09:00-12:30
17:15-18:45

17:15-18:45

07:30-09:00
07:30-09:00

15:15-16:45
15:15-16:45

Raum

326
326

326

online

321
321
online

326
326

Dozent/in

Helen
Johanson-Holze

Uta Mehl

Katarina
Lagerqvist-Maller

Heide-Marlen
Tiedje

Katarina
Lagerqvist-Mller

Helen
Johansson-Holze

Aufbaustufe (Ausgangsniveau: B1, Zielniveau: B2 des GER)

Nr.
90311

Kurs/Niveau

Aufbaustufe Modul 2

B2.1.2

www.sprachenzentrum.uni-rostock.de

SWS/LP  Tag
4/6LP Di+
Do

Zeit

17:15-18:45
17:15-18:45

Raum

326
326

Dozent/in

Helen
Johanson-Holze

Voraussetzung

C-Test: 20 - 29 P/
Abschluss A1 GER

C-Test: 20-29 P/
Abschluss A1 GER

C-Test: 30 -39 P/
Abschluss A2 GER

Voraussetzung

C-Test: 50 -59 P./
Abschluss B2.1.1
GER

19



